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Twórcą wzoru zdobniczeg o jest : 

Dieter Lusg a 

Cegła do obsadzania roślinami 

Prawo z  rejestracji wzoru zdobniczeg o 

trwa od dnia: 1 7 kwietnia 200 0 r 

Pierwszeństwo: 1 9 października 199 9 r. /Niemcy / 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t cegł a d o obsadzani a 

roślinami. 

Istotę wzor u zdobniczeg o stanow i now a posta ć cegły , 

przejawiająca si ę w jej kształcie . 

Przedmiot wzor u zdobniczeg o jes t uwidocznion y n a 

załączonych rysunkach , n a których: fig . 1  przedstawia cegł ę w 



widoku z  góry, fig . 2 - cegłę w widoku z  boku, fig . 3 cegłę w 
widoku perspektywicznym skośnie z  góry. 

Cegła d o obsadzani a roślinami ma , wedłu g wzoru , kształ t 

ośmiobocznej bryły, płaskiej na górze i na dole, posiadającej 
w środku osiow e ośmiokątne przelotow e wybranie . N a 

zewnętrznych ściankach, cegł a m a pionow e wyprofilowania . N a 

czterech ściankach s ą to , usytuowan e centralni e wzdłużnie d o 
wysokości cegły , prostopadłościenne występy o  niewielkiej, w 
porównaniu z e średnicą cegły , wysokości z  bocznymi ściankami 
pochylonymi trapezowo . T e ścianki cegł y s ą oddzielon e o d 

siebie ściankami, któr e maj ą n a powierzchn i ni e występy al e 

rowki odpowiadające kształte m występom ścianek sąsiednich, 
czyli s ą t o prostopadłościenne zagłębienia o  rozchylonyc h w 

stronę powierzchn i zewnętrznej cegł y ściankach. Wewnętrzny 
obrys wybrani a ośmiokątnego jes t obwiedzion y paskie m obrzeża 
w poprzeczne prążki, ja k t o został o uwidocznion e n a figurac h 

1 do 3 rysunku. 

Cegła jes t wykonan a z  betonu . Wykończenie powierzchn i 

zewnętrznych i  ic h kolo r mog ą by ć dowolni e dobierane . Może 
ona by ć stosowan a jak o pojedyncz a lu b w  połączeniu z  innym i 

cegłami. Cegł a jes t przeznaczon a d o stosowani a prz y 

umacnianiu skarp , d o budowani a ścian ochronnyc h 

przeciwhałasowych i  tym podobnych. 

Zastrzeżenie ochronn e 

Cegła d o obsadzani a roślinami, znamienn a tym , że m a 

postać ośmiobocznej brył y z  płaskim i podstawami , z  osiowy m 

ośmiokątnym przelotowy m wybranie m w  środku, prz y czy m n a 

czterech ściankach bocznyc h ma , usytuowan e centralni e 

wzdłużnie względem je j wysokości prostopadłościenne, niski e 

w stosunk u d o średnicy cegły , występy z  bocznym i ściankami 



pochylonymi na zewnątrz w kierunku ic h podstawy, przy czym te 
ścianki cegł y s ą oddzielon e o d siebi e ściankami, któr e maj ą 
na powierzchni rowk i odpowiadające kształte m występom ścianek 
sąsiednich, z  bocznym i ściankami rozchylonym i w  stron ę 
powierzchni zewnętrznej cegły , a  wewnętrzny obry s wybrani a 

ośmiokątnego jes t obwiedzion y paskie m obrzeża w  prążki, ja k 

to zostało uwidocznione n a fig. 1 do 3. 
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